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در روزهــای اخیــر فضاســازی 
پیرامــون آخریــن وضعیــت 
گفت وگوهــای هســته ای میان 
ایــران  جمهوری اســامی 
و گروه 1+4  ابعــاد تازه ای به خود گرفته  اســت 
و آمریکایی هــا می کوشــند بــا ایجــاد فضای 
رسانه ای جهت دار، مســئولیت انفعال خود برای 

تصمیم گیری دراین زمینه را متوجه ایران کنند.
به گزارش همشــهری، برهمین اســاس هم بود 
که طی روزهای گذشــته شاهد انتشــار اخبار 
جهت داری ازسوی رسانه های غربی و آمریکایی 
بودیم که خــط »مقصرنمایی ایــران« را دنبال 
می کردند و می کوشــیدند مذاکرات را در »خطر 
شکست« نشــان دهند و »مطالبات فرابرجامی 

ایران« را عمده ترین دلیل این موضوع بیان کنند.
آخرین موج خبرسازی ها دراین زمینه به انتشار 
اخبار جعلی درباره دیدار اخیر رهبرمعظم  انقاب 
و امیرقطر مربوط می شد. در روزهای اخیر برخی 
رسانه ها تاش کردند با ارجاع به یک خبر شبکه 
الجزیره درباره این دیــدار، اینگونه القا کنند که 
مقام  معظم  رهبری به هیــأت قطری اعام کرده 
که »آماده ســازش درباره پرونده ایران است«؛ 
خبری که به وضوح جعلی بودن آن آشکار است و 
از خبرسازی ساده لوحانه پیرامون آخرین وضعیت 
گفت وگوهای هسته ای ایران و 1+4 حکایت دارد.

یک خبرسازی مشکوک
این خبرســازی آشکار که بازنشــر گسترده آن 

نشان دهنده یک طراحی جدید برای پنهان کردن 
واقعیت ماجرا در مذاکرات هســته ای اســت، با 
واکنش سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان 
مواجه شد و سعید خطیب زاده ضمن اینکه چنین 
روایتی از دیــدار رهبرمعظم انقاب با امیرقطر را 
»کاما غلط« دانست، تأکید کرد: به نظر می رسد 
حتی در ترجمه از الجزیره هم دقت کافی صورت 
نگرفته و یک شیطنت  رسانه ای و تبلیغاتی درمیان 

است.
وی همچنین تأکید کــرد که رهبرمعظم انقاب 
هیچ سخنی از ســازش به میان نیاورده اند  بلکه 
به امیر قطر فرموده اند: »ما همیشــه گفته ایم که 
مذاکرات باید نتیجه دار باشد، نه وقت تلف کردن. 
آمریکا یی ها می دانند برای این کار باید چه اقدامی 

انجام بدهند.« خطیب زاده به این موضوع هم اشاره 
کرده  است که »از مضمون فرمایش رهبرمعظم 
انقاب کاماً مشــخص اســت تــوپ در زمین 
آمریکاست که باید برای اجرای تعهداتش تصمیم 

سیاسی عاقانه بگیرد.« 
ایــن خبرســازی ها درحالی در روزهــای اخیر 
شدت گرفته  است که مقام های ارشد کشورمان 
و به ویژه وزیرامورخارجــه ایران در روزهای اخیر 
در رایزنی های خود بــا مقام های اتحادیه اروپا به 
روشنی تأکید کرده  اســت که جمهوری اسامی 
همچنان مانند گذشته و براســاس راهبردهای 
اعام شــده خود، به دنبال حصول توافق مثبت 
و منصفانه ای در گفت وگوهای هســته ای با 4+1 
اســت که آمریکا را به اجرای تعهداتش در برجام 

برگرداند.

پیگیری خط شکست مذاکرات
درایــن میــان امــا خبرســازی های پیرامون 
گفت وگوهای برجامی به همین جا ختم نشــد و 
رسانه ها و برخی فعالان سیاسی - رسانه ای غربی 
در روزهای اخیر تاش کردند بــا پیگیری خط 
»شکست مذاکرات«، مســئولیت این موضوع را 
متوجه ایران کنند. برهمین اســاس هم بود که 
تاش کردند اینگونه القا کنند که »شواهد و قرائن 
از اعام قریب الوقوع »شکست مذاکرات برجام« 

توسط تیم بایدن خبر می دهد.«
در چنین شــرایطی بود که لــورا روزن خبرنگار 
آمریکایی که در حوزه مذاکرات هســته ای ایران 
و 1+4 فعال اســت در توییتی نوشت: »مقام های 
اروپایی هشــدار و ناامیدی فزاینــده ای را ابراز 
می کنند که بایــدن احتمالا اجــازه دهد توافق 

هسته ای ایران شکست بخورد.«
روزن همچنین به نقل از یــک دیپلمات اروپایی 
درگیر در مذاکرات برجامی عنوان کرد: »تا آنجا 
که من موضوع را می بینم، هر دوطرف به دوجهت 
مختلف می روند و فاصله درحال کاهش نیست. 
این خبرنگار آمریکایــی همچنین تصریح کرده  
است که »این دیپلمات اروپایی سفر مورا به تهران 

را یک حرکت بدون پیشرفت توصیف کرد.«

تهدیدهای توخالی
ازسوی دیگر مقام های رژیم صهیونیستی نیز در 
روزهای اخیر تاش کردند با ابزار تهدید ایران به 
مقابله نظامی، گفت وگوهای هسته ای را تحت تأثیر 
قرار دهند؛ موضوعی که حتــی با واکنش منفی 
رســانه های این رژیم نیز مواجه شــد. در چنین 
شرایطی هم بود که شبکه صهیونیستی »کان« 
اذعان کرد همه ادعاهای ایــن رژیم درخصوص 
اقدام علیه ایران فقط درحد حرف بوده و تل آویو 

تنهاست.

 موج سواری برجامی 
با خبرهای جعلی

 خبرسازی درباره دیدار رهبر انقاب و امیرقطر نشان دهنده یک طراحی جدید برای پنهان کردن واقعیت ماجرا در مذاکرات هسته ای است

گزارش

گام بلند ایران در توسعه صنایع هوایی
 از سیمرغ ایرانی

F-14 تا پرواز دوباره جنگنده 
نیروهای مسلح کشورمان در روزهای اخیر شاهد 2اتفاق 
مهم بودند؛ از یک ســو هواپیمای ایرانی ترابری سیمرغ، 
به عنــوان جدیدترین دســتاورد وزارت دفــاع رونمایی 
و ازســوی دیگر یک فرونــد جنگنده شــکاری رهگیر 
F-14پس از 18سال زمینگیر بودن، ازسوی متخصصان 

نیروی هوایی ارتش بازآماد )اورهال( شد.
به گزارش همشهری، دستاوردهای جدید نیروهای مسلح 
ایران در حوزه صنایع هوایی نقش قابل توجهی در تقویت 
سازمان رزم نیروهای هوایی کشــورمان برعهده خواهد 
داشــت چراکه »ســیمرغ ایرانی« عاوه بر نقش ترابری 
هوایی، می توانــد در نقش های دیگری نیــز به نیروهای 

مسلح یاری برساند.
براساس اعام مســئولان وزارت دفاع کشورمان، سیمرغ 
بازطراحی و توسعه یافته  هواپیما های هم نسل خود است 
که کاما متناسب با نیاز های مورد تقاضای دستگاه های 
کشوری و لشــکری و همچنین لحاظ کردن شرایط آب و 
هوایی کشور و مطابق با استاندارد ها و مقررات بین المللی، 
ازســوی متخصصان داخلی در وزارت دفاع و شرکت های 

دانش بنیان، طراحی، تولید و ساخته شده  است.
هواپیمای ترابری سیمرغ که جدیدترین دستاورد وزارت 
دفاع در حوزه صنایع هوایی به حســاب می آید، نیازهای 
موجود در حوزه حمل بارهای ســبک تا ســقف 6تن را 
رفع می کند و گفته می شود توانایی انجام مأموریت های 
هواپیمــای ترابری در حــوزه تجاری و ترابــری نظامی، 
امدادرسانی درحوادث غیرمترقبه و انجام مأموریت های 

تاکتیکی را نیز دارد.
ســیمرغ ایرانی که 23متر طول، 25متــر عرض و 8متر 
ارتفاع دارد از قابلیت هایی مانند حمل خودرو های سبک، 
امدادرســانی، حمل انواع موتورهواپیما، چابکی و شعاع 
پروازی مناسب برخوردار است و می تواند مأموریت هایی 
مانند حمل مســافر، بار، ادوات نظامی، ســرباز و چترباز، 

جیپ، توپ و مجروح را انجام دهد.

قابلیت های سیمرغ ایرانی

کارشناسان معتقدند ســیمرغ ایرانی نمونه تکمیل شده 
هواپیمای »ایران140« است که پروژه ساخت آن از سال ها 
قبل آغاز شــده بود و نمونه بازطراحی شده آن مشکات 
نمونه قبلی را ندارد. با نگاهی به طراحی هواپیمای سیمرغ، 
مشاهده می شــود که این پرنده جدید ایرانی، تغییراتی 
را در بدنه و طراحی تجربه کرده  اســت. مهم ترین تغییر، 
اضافه کردن قسمت رمپ و تغییراتی در بال های عقب این 
هواپیماست. قسمت دم و ســکان عقبی آن نیز تغییراتی 
داشته و سکان آن از یک سکان هفتی شکل به یک سکان 
ســاده تر از »ایــران 140« تغییر یافته اســت. همچنین 
کارشناســان بهینه ســازی موتور را نیز مهم ترین تغییر 
»سیمرغ ایرانی« نسبت به »ایران 140« ارزیابی کرده اند.

 هواپیمای ترابری ســیمرغ غیر از کاربــری مهم خود در 
حوزه ترابری نظامی، می توانــد نقش های مختلفی مانند 
هواپیمای جنگ الکترونیک و گان شــیپ نیــز ایفا کند. 
اهمیت این دو کاربری حتی نســبت به ترابری هوایی نیز 
بیشتر احساس می شــود. چون دراین حوزه ها چند سال 
است که ناوگان جدیدی وجود ندارد و باید از هواپیما های 
جدیدتری استفاده شــود. البته نسخه جنگ الکترونیک 
هواپیما های بوئینگ ۷0۷ چند ســالی می شــود که در 
نیروی هوایی حضور دارند که بــا توجه به عمر بالا، باید با 
نســخه های جدیدتر جایگزین شوند که سیمرغ می تواند 
یکی از آنها باشــد. گفته می شــود که اگر ســیمرغ همه 
تست های پروازی را با موفقیت طی کند و با تقویت بال ها و 
سازه بدنه و همچنین تجهیز به انواع موشک ها و توپ های 
بومی مسلح شود، آنگاه قادر است امنیت آسمان ایران را 

به ویژه در بخش زمینی تأمین کند.

پرواز پس از 18سال زمینگیری
دراین میان اما رونمایی از »سیمرغ ایرانی« تنها دستاورد 
جدید نیروهای مسلح کشــورمان در حوزه صنایع هوایی 
 ،F-14 نبود و دیروز یک فروند جنگنده شــکاری رهگیر
پس از 18ســال زمینگیری، ازســوی متخصصان نیروی 
هوایی ارتش در پایگاه هوایی شهید بابایی اصفهان بازآماد 
)اورهال( شــد. فرمانده نیروی هوایی ارتش در مراســم 
رونمایی از این جنگنده گفت: امروز شــاهد بازآماد یکی 
دیگر از هواپیماهــای جنگنده این نیرو پس از 18ســال 
زمینگیر شــدن، با 39هزار نفر ســاعت کار هســتیم که 
به دست متخصصان داخلی و با اســتفاده از دانش کاما 
بومی بازســازی شــد و در ریل عملیاتی قرار گرفت. امیر 
ســرتیپ خلبان حمید واحدی گفت: نیروی هوایی یک 
نیروی دانش محور و خوداتــکا بر پایه بهره گیری از دانش 
بومی و متخصصان داخلی اســت که افتخار بازآمادسازی 
هواپیماهای جنگی همچون F-14 را در کارنامه خود دارد؛ 
هواپیمایی که ایران تنها دارنده آن درجهان است و وظیفه 
آن، حفاظت از هسته مرکزی کشور است. وی با اشاره به 
همکاری با شرکت های دانش بنیان تأکید کرد: امسال با 
توجه به اهتمام ویژه نیروی هوایی نســبت به استفاده از 
تجربیات و دانش نخبگان فنی، توانسته ایم دراین زمینه 
همکاری های مثمرثمری داشته باشیم تا جایی که امروز 
بسیاری از قطعات گلوگاهی این نیرو به دست شرکت های 

دانش بنیان طراحی و ساخته می شود.

جزئیات ترور رزمنده  مدافع حرم 
در خیابان مجاهدین اسلام

یکی از مدافعان حرم در خیابان مجاهدین اسام تهران روز گذشته 
توسط عناصر ضدانقاب به شهادت رسید. به گزارش تسنیم، این 
حادثه حوالی ساعت16 دیروز در یکی از کوچه های فرعی خیابان 
مجاهدین اسام رخ داده و 2 نفر موتورسوار با شلیک 5گلوله، یکی 
از مدافعان حرم را به شهادت رساندند. بنابراین گزارش، این ترور در 
نزدیکی منزل این شهید و در هنگامی که وی قصد ورود به منزل 

خود را داشته به وقوع پیوست.

شهادت شهید صیاد خدایی 
در پی شهادت یکی از مدافعان حرم، روابط عمومی کل سپاه در 
اطاعیه ای از شهادت سرهنگ پاســدار صیاد خدایی در اقدام 
تروریستی ضد انقاب و عوامل وابسته به استکبار جهانی خبر داد. 
در این اطاعیه  آمده است: عصر روز یکشنبه در یکی از کوچه های 
منتهی به خیابان مجاهدین اسام در شرق تهران، یکی از مدافعان 
حرم هدف جنایت تروریســتی ضد انقاب و عوامل وابســته به 
استکبار جهانی قرار گرفت و به شهادت رسید. سپاه تأکید کرده 
است اقدام لازم برای شناسایی و دستگیری ضارب یا ضاربان در 

حال انجام است. / سپاه نیوز  

 دستگیری شبکه ای
  از اراذل و اوباش مرتبط 

با صهیونیست ها
روابط عمومی کل سپاه از دستگیری شبکه ای از 
اراذل و اوباش مرتبط با سرویس اطاعاتی رژیم 
صهیونیســتی خبر داد.  به گزارش ســپاه نیوز، 
روابط عمومی کل ســپاه در اطاعیه ای با اعام 
این خبر گفت: این شــبکه با هدایت سرویس 
اطاعاتی رژیم صهیونیســتی، اقدام به سرقت 
و تخریب اموال شــخصی و عمومی، آدم ربایی 
و اخذ اعترافات ساختگی از طریق شبکه اراذل 
و اوبــاش می کرد. ایــن اطاعیه خاطرنشــان 
کرده  است: عوامل این شبکه را سپاه پاسداران 
انقاب اســامی و وزارت اطاعات دســتگیر 

کردند. /  ایرنا

مدافع حرم

 خبر

نظامی

مجلس تصویب کرد 

جرم انگاری در خودداری از شفافیت

طرح شــفافیت قوای سه گانه و 

مجلس
ســازمان ها و نهادها در حالی به 
تصویب مجلس رسید که در همان 
بحبوحه بحث و بررسی مفاد آن در 
کمیسیون های تخصصی و صحن مجلس، نقدهایی 
به آن وارد شده بود. اما نمایندگان تأکید داشتند که 
با شنیدن نقدها، قانون را به گونه ای تدوین و تعریف 
کرده اند که بتواند عملکرد قوا، سازمان ها و دستگاه ها 
را در منظر افکارعمومی و رســانه ها شفاف کند. 
روح الله نجابت، نماینده مردم شــیراز و زرقان در 
مجلس شورای اســامی درباره چرایی ضرورت 
تصویب این قانون گفته بود: این طرح 5ماده دارد و 
تصویب آن پاســخی به مطالبه موکلیــن از باب 
شفافیت اســت؛ این شــفافیت تمام کشــور را 
دربر می گیرد تا بتوانیم از بــرکات آن برای جلب 
اعتماد مردم، افزایش سرمایه اجتماعی در کشور و 
بستن روزنه ها و لایه های بروز فساد استفاده کنیم. با 
این حال، این طرح مخالفان سرسختی هم داشت. 
مخالفان معتقد بودند نمی شود همه امور کشور را 
شفاف کرد چراکه این مسئله می تواند به امنیت ملی 
خدشه وارد کرده و مشکاتی را برای اداره امور کشور 
ایجاد کند. مهــرداد ویس کرمــی، نماینده مردم 
خرم آباد ازجمله این منتقــدان بود که در توضیح 
مخالفتش گفته بود: انتشار تمام اطاعات کشور 
می تواند مورد سوءاســتفاده دشــمن قرار گیرد. 
منتقدان حتی با ارجاع به یکی از بندهای این طرح 
که براساس آن این امکان وجود دارد که وزیر، مدیر 
یا رئیس مجموعه احساس کند رأی در مورد موضوع 
یا جلســه ای ضرورتی برای شفاف ســازی ندارد، 
می تواند آن را محرمانه کند و با این استدلال عما 
جلساتی که بعضا شــفاف هم بوده اند دیگر شفاف 
نخواهند بــود. گرچه در بررســی های بعدی این 
عبارت  ها از قانون تصویب شــده حذف شــد اما 
نگرانی  های جدیدی ایجاد شد. تصویب قوانین در 
مجلس و نبود ضمانت اجرا یکی از چالش هایی است 
که طرح شفافیت را تهدید می کرد. براساس آخرین 
مصوبه مجلس، تکلیف انتشــار و شفاف سازی  آرا، 
مذاکرات و اقدامات در دســتگاه ها بر عهده همان 

دستگاه و در بازه زمانی یک ماهه گذاشته شده بود اما 
اگر در مهلت تعیین شــده اقدامی برای انتشــار 
اطاعات از سوی مجموعه های مشمول شفافیت 
انجام نمی شــد، الزامی جهت اجرای آن نیز برای 
دستگاه پیش بینی نشده بود. موضوعی که عموما 
منتقدان خارج از بدنه دولت و مجلس آن را منجر به 

بی اثر شدن طرح شفافیت می دانستند.

بسته  شدن راه فرار برای جلوگیری از شفافیت
وجود برخی ابهامات و نگرانی درباره نبود ضمانت 
اجرای قانون، موضوعی بود که در مجلس نیز به 
آن توجه شد. اعضای کمیســیون شوراها و امور 
داخلی مجلس در کمیســیون خود برای کسانی 
که به این قانون عمل نکنند، جرم انگاری کردند. 
محمدرضا صباغیان، نماینده بافق در مجلس به 
همشــهری می گوید: اعضای کمیسیون شوراها 
برای مستنکفین از اجرای قانون، جرم درجه5 را 
درنظر گرفتند. گرچه او توضیح بیشتری در این 
باره نمی دهد اما، محمدحسن آصفری، نماینده 
اراک در صحــن علنی مجلس پیشــنهاد اعمال 
جرم درجه6 برای متمردین از اجــرای قانون را 
مطرح می کند. او می گوید: اگر تخلفی درخصوص 
اجرای قانون شفافیت قوای سه گانه، سازمان ها، 
نهادها و دســتگاه ها صورت گیرد باید با مسئول 
دستگاه برخورد شود. بنابراین اگر این قانون دقیق 
و متقن آورده نشود، دستگاه ها و سازمان ها از زیربار 

مسئولیت فرار می کنند. 

مجازات درجه6 شامل چه مواردی است؟
براساس تصویب نمایندگان، مسئولیت اجرای قانون 
شفافیت به عهده بالاترین مقام دستگاه است و به 
این دلیل، اگر مسئولان از اجرای قانون خودداری 
کنند، مطابق با قانون مجازات اسامی، به حبس 
بیش از 6ماه تا 2سال، جزای نقدی از 2 تا 8میلیون 
تومان، شاق از 31 تا ۷0ضربه، محرومیت از حقوق 
اجتماعی از 6ماه تا 5سال، ممنوعیت از یک یا چند 
فعالیت شغلی یا اجتماعی و انتشار حکم در رسانه ها 

محکوم خواهند شد.
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